GENERATORI DI
GAS
Microprogel, società fondata in provincia di Padova nel 2000, si avvale di tecnici e progettisti con oltre 25 anni di esperienza nel campo elettro-
nico e strumentale.
L’azienda, recentemente certificatasi ISO9001 / IS14000 su tutto il processo produttivo, oltre a produrre strumenti di alta qualità, è impegnata
costantemente nella ricerca di nuove soluzioni focalizzate al risparmio energetico.
I generatori di gas prodotti dalla Microprogel sostituiscono le bombole ad alta pressione che, per loro natura, sono poco pratiche e sicure.
Sono studiati e sviluppati per soddisfare le esigenze di gas dei laboratori analitici.

Pressione di uscita fino a 7 bar
Purezza H2 99,9995%
Essiccatore cartuccia di setacci molecolari
Serbatoio acqua interno capacità 1,2 litri con controllo elettronico di
livello
Tensione di alimentazione 90 ... 240V
Potenza 120W...160W a seconda del modello
Temperatura ambiente 5°C ... 35°C
Dimensioni 24x38x31(H)cm
Peso 6,5 Kg
Connessione Gas uscita 1/8” inox swagelok
LCD Risoluzione 128x64 touch screen
Porte di comunicazione Di Serie: RS-232
Opzionale: RS-485
Certificazioni Marchio CE
LC.H2.100 Generatore di Idrogeno da banco 100 cc/min
LC.H2.140 Generatore di Idrogeno da banco 140 cc/min
LC.H2.180 Generatore di Idrogeno da banco 180 cc/min
LC.H2.260 Generatore di Idrogeno da banco 260 cc/min
CODICE DESCRIZIONE
GENERATORI DI IDROGENO con manutenzione
Serie
L C

Purezza H2 99,9995%
Essiccatore cartuccia di setacci molecolari
Serbatoio acqua interno capacità 2.3 litri con controllo elettronico di
livello e opzione di riempimento automatico
inclusi
Tensione di alimentazione 100 ... 240V
Potenza 280W
Temperatura ambiente 5°C ... 35°C
Dimensioni 43x30x42 (H) cm
Peso 17 Kg
Connessione Gas uscita 1/8” inox swagelok
LCD Risoluzione 128x64 touch screen
Porte di comunicazione RS-232, RS-485, USB di serie (Opzionale x
modelli 120/180), LAN Opzionale
Certificazioni Marchio CE
ND.H2.120 Generatore di Idrogeno da banco 120 cc/min
ND.H2.180 Generatore di Idrogeno da banco 180 cc/min
ND.H2.260 Generatore di Idrogeno da banco 260 cc/min
ND.H2.400 Generatore di Idrogeno da banco 400 cc/min
ND.H2.500 Generatore di Idrogeno da banco 500 cc/min
CODICE DESCRIZIONE Serie
N D
GENERATORI DI IDROGENO con manutenzione
SP.H2.DBFilter.E Filtro deionizzante acqua

Capacità serbatoio interno 2,3 l
Dati generali
Comunicazione
Funzionalità software
Acqua
Dati elettrici
Collegamenti
L’idrogeno viene prodotto utilizzando acqua deionizzata o demineralizzata
mediante una membrana polimerica (PEM).
Non vengono utilizzate soluzioni acide alcaline.
10
Via Lavoratori Autobianchi, 1Ed. 24/B
20832 Desio (MB)
tel: (+39) 0362 1482750 fax: (+39) 0362 1851366
info@microcolumn.it • www.microcolumn.it
SD.H2.120 Generatore di Idrogeno da banco 120 cc/min
SD.H2.180 Generatore di Idrogeno da banco 180 cc/min
SD.H2.260 Generatore di Idrogeno da banco 260 cc/min
SD.H2.400 Generatore di Idrogeno da banco 400 cc/min
SD.H2.500 Generatore di Idrogeno da banco 500 cc/min
CODICE DESCRIZIONE
Nei generatori d’idrogeno SD la produzione di idrogeno puro avviene tramite l’idrolisi dell’acqua demineralizzata o deionizzata
attraverso una membrana polimerica elettrolitica (PEM). Il controllo automatico di perdite effettuato ad ogni avvio garantisce la massima
sicurezza.

Purezza H2 99,9999%
Essiccatore singola colonna di essicazione con sistema
automatico di rigenerazione programmabile.
Serbatoio acqua interno capacità 2.3 litri con controllo elettronico di
livello e opzione di riempimento automatico inclusi
Tensione di alimentazione 100...240V
Potenza 280W...560W a seconda del modello
Temperatura ambiente 5°C... 35°C
Dimensioni 30(L)x43(P)x42(A)cm
Peso 15 kg
Connessione Gas uscita 1/8” inox swagelok
Display Risoluzione 128x64 touch screen
Porte di comunicazione Di Serie : RS-232, RS-485, USB
Opzionale: LAN
Certificazioni Marchio CE
PAR.H2.120 Generatore di Idrogeno da banco 120 cc/min
PAR.H2.180 Generatore di Idrogeno da banco 180 cc/min
PAR.H2.260 Generatore di Idrogeno da banco 260 cc/min
PAR.H2.400 Generatore di Idrogeno da banco 400 cc/min
PAR.H2.500 Generatore di Idrogeno da banco 500 cc/min
CODICE DESCRIZIONE
Serie
P A R
GENERATORI DI IDROGENO senza manutenzione

Purezza H2 99,99999%
Essiccatore Sistema innovativo senza bisogno di manutenzione
per funzionamento continuo 24H/24H
Serbatoio acqua interno capacità 2.3 litri con controllo elettronico di
livello e opzione di riempimento automatico inclusi
Tensione di alimentazione 100 ... 240V
Potenza 280W... 560W a seconda del modello
Temperatura ambiente 5°C ... 35°C
Dimensioni 30(L)x43(P)x42(A)cm
Peso 16 .... 21,5kg a seconda del modello
Connessione Gas uscita 1/8” inox swagelok
Display Risoluzione 128x64 touch screen
Porte di comunicazione Di Serie: RS-232, RS-485, USB
Opzionale: LAN
Certificazioni Marchio CE
WM.H2.120 Generatore di Idrogeno da banco 120 cc/min
WM.H2.180 Generatore di Idrogeno da banco 180 cc/min
WM.H2.260 Generatore di Idrogeno da banco 260 cc/min
WM.H2.400 Generatore di Idrogeno da banco 400 cc/min
WM.H2.500 Generatore di Idrogeno da banco 500 cc/min
WM.H2.650 Generatore di Idrogeno da banco 650 cc/min
WM.H2.800 Generatore di Idrogeno da banco 800 cc/min
WM.H2.900 Generatore di Idrogeno da banco 900 cc/min
WM.H2.1000 Generatore di Idrogeno da banco 1000 cc/min
WM.H2.1200 Generatore di Idrogeno da banco 1200 cc/min
CODICE DESCRIZIONE Serie
W M
GENERATORI DI IDROGENO senza manutenzione
SP.H2.DBFILTER.E Filtro deionizzante acqua (per flussi < = 650cc /min)

Ricaricare i serbatoi a idruri metallici per l’utilizzo con le fuel-cell
Flusso 120–180-260–400-500 cc/mm
Pressione di uscita fino a 10 bar
Purezza H2 99,9995%
Serbatoio acqua interno capacità 1.2 l con controllo elettronico di livello con caricamento automatico dal serbatoio esterno
Serbatoio acqua esterno capacità 5 litri (opzionale 10 l)
Tensione di alimentazione da 100 a 240V
Potenza 290W
Temperatura ambiente 5°C ... 35°C
Dimensioni standard 19” Rack 4U – profondità 40 cm
Peso 17 Kg
Connessione Gas uscita 1/8” inox swagelok
Display LCD touch screen risoluzione 128x64
Porte di comunicazione Di Serie: RS-232;Opzionale: RS-485/USB, Lan
Certifi cazioni Marchio CE
RACK.ND.H2.120 Generatore di Idrogeno da rack 120 cc/min
RACK.ND.H2.180 Generatore di Idrogeno da rack 180 cc/min
RACK.ND.H2.260 Generatore di Idrogeno da rack 260 cc/min
RACK.ND.H2.400 Generatore di Idrogeno da rack 400 cc/min
RACK.ND.H2.500 Generatore di Idrogeno da rack 500 cc/min
CODICE DESCRIZIONE
Serie
R A C K
N D

Ricaricare i serbatoi a idruri metallici per l’utilizzo con le fuel-cell
Flusso 180-260–400-500–650–800-900-1000-1200- cc/min
Pressione di uscita fino a 12 bar (opzionale fino a 16 bar)
Purezza H2 99,99999%
Serbatoio acqua interno capacità 1.2 l con controllo elettronico di livello con caricamento automatico dal serbatoio esterno
Serbatoio acqua esterno capacità 5 litri (opzionale 10 l)
Tensione di alimentazione da 100 a 240V (opzionale 24VDC)
Potenza da 200W a 560W (a seconda del modello)
Temperatura ambiente 5°C ... 35°C
Dimensioni standard 19” Rack 4U – profondità 40 cm
Peso 20/25 Kg (a seconda del modello)
Connessione Gas uscita 1/8” inox swagelok
Display LCD touch screen risoluzione 128x64
Porte di comunicazione RS-232/RS-485/USB (di serie), LAN (opzionale) pronto per integrazione con sistemi SCADA
Certifi cazioni Marchio CE
RACK.WM.H2.120 Generatore di Idrogeno da rack 120 cc/min
RACK.WM.H2.180 Generatore di Idrogeno da rack 180 cc/min
RACK.WM.H2.260 Generatore di Idrogeno da rack 260 cc/min
RACK.WM.H2.400 Generatore di Idrogeno da rack 400 cc/min
RACK.WM.H2.500 Generatore di Idrogeno da rack 500 cc/min
RACK.WM.H2.650 Generatore di Idrogeno da rack 650 cc/min
RACK.WM.H2.800 Generatore di Idrogeno da rack 800 cc/min
RACK.WM.H2.900 Generatore di Idrogeno da rack 900 cc/min
RACK.WM.H2.1000 Generatore di Idrogeno da rack 1000 cc/min
RACK.WM.H2.1200 Generatore di Idrogeno da rack 1200 cc/min
CODICE DESCRIZIONE
GENERATORI DI IDROGENO senza manutenzione
Serie RACK.WM
Serie

I generatori serie RACK.ZA producono aria di grado analitico e sono particolarmente indicati per le seguenti applicazioni:
GC-FID
NPD
PFPD
THA
Per ottenere aria di grado analitico, il sistema prevede tre fasi di purificazione:
Un filtro a coalescenza ad alta efficienza, con un sistema automatico di drenaggio,
elimina tutto il particolato e i liquidi con dimensioni superiori a 5 micron;
Il forno catalizzatore, per effetto dell’ossidazione, elimina gli idrocarburi e il CO, trasformandoli in anidride
carbonica;
Un filtro ad alta efficienza rimuove il 99,99% di particelle con dimensioni inferiori a
0,5 micron.
RACK.ZA.1500 Generatore di aria zero 1.5 l/min *
RACK.ZA.3000 Generatore di aria zero 3.0 l/min *
RACK.ZA.6000 Generatore di aria zero 6.0 l/min *
RACK.ZA.1500 Generatore di aria zero 15 l/min
RACK.ZA.3000 Generatore di aria zero 30 l/min
Serie
RACK
Z A
SP.ZA.FILTER Kit di filtri

Potenza massima 240W (280VA)
Fusibile 230V 110V 2A - 5x20mm
Dimensioni Standard 19“ - Profondità 40 cm
Peso 13 kg 13 kg 13 kg 15 kg 15 kg
Dati generali 2 Unità Rack 4 Unità Rack
Aria in ingresso
Porte I/O
Dati Generali
Connessioni
Dati ambientali
GENERATORI DI ARIA ZERO
Via Lavoratori Autobianchi, 1Ed. 24/B
20832 Desio (MB)
tel: (+39) 0362 1482750 fax: (+39) 0362 1851366
info@microcolumn.it • www.microcolumn.it
N2.600.HP.D Generatore di azoto 600 cc/min di N2, purezza  > 99,9995%
ZN2.600.HP.D Generatore di azoto 600 cc/min di N2, purezza  > 99,9995% con catalizzatore
N2.1000.HP.D Generatore di azoto 1000 cc/min di N2 > 99,9995%
I generatori di azoto Microprogel sono progettati per trasformare aria compressa standard in azoto puro
al 99.9995%. Grazie ad esclusivi algoritmi di controllo, vengono garantiti risparmi significativi di consumo
d'aria compressa che si traducono in risparmio energetico, riducendo le manutenzioni ai compressori e
allungando la vita dei filtri.

Dimensione 47x30x42 cm
Peso < 25 kg
Aria in uscita
Aria in ingresso
Porte I/O
Dati Generali
Connessioni
Dati ambientali
Serie N2
26
Via Lavoratori Autobianchi, 1Ed. 24/B
20832 Desio (MB)
tel: (+39) 0362 1482750 fax: (+39) 0362 1851366
info@microcolumn.it • www.microcolumn.it
GENERATORI DI AZOTO A MEMBRANA
N2.M.25L. Generatori di azoto a membrana 25 l/min 98,5%
N2.M.25L.A Generatori di azoto a membrana 25 l/min 98,5%+ dry air 40 l/min
N2.M.45L Generatori di azoto a membrana 45 l/min 98,5%
N2.M.45L.A Generatori di azoto a membrana 45 l/min 98,5%+ dry air 40 l/min
N2.M.60L Generatori di azoto a membrana 60 l/min 98,5%
N2.M.120L Generatori di azoto a membrana 120 l/min 98,5%
Serie
N2
a membrana
CODICE DESCRIZIONE

come make up e carrier gas, incluso ECD (Electron capture detector), evaporazione di solventi, DSC (Differential Scanning Colorimeter) e per
ogni applicazione che richieda un piccolo flusso di azoto ultrapuro.
Particolarmente indicati per:
Produrre azoto ultrapuro al 99.9995% per applicazioni GC
Applicazioni TOC inclusa la combustione e tecniche di ossidazione ad umido del campione
Vantaggi:
Genera azoto da aria compressa esterna
Progettato per lavorare 24 ore al giono
Elimina le pericolose bombole di azoto dai laboratori
Controllo del flusso d'aria in ingresso
Minima manutenzione, un solo cambio di filtro all’anno
Uscita USB/RS 232
Basso consumo, bassa rumorosità
Tempi di avvio brevissimi
Purezza veloce (10 ppm in meno di 3 ore)
RACK.N2.600.HP.D Generatore di azoto 600 cc/min di N2, purezza  > 99,9995 %
RACK.ZN2.600.HP.D Generatore di azoto 600 cc/min di N2, purezza  > 99,9995 % con catalizzatore
RACK.N2.1000.HP.D Generatore di azoto 1000 cc/min di N2 > 99,9995 %
RACK.N2.2000.HP.D Generatore di azoto 2000 cc/min di N2 > 99,9995 %
RACK.N2.3000.HP.D Generatore di azoto 2000 cc/min di N2 > 99,9995 %
CODICE DESCRIZIONE
SP.N2.Filter 1 Service Kit 8000 ore
SP.N2.Filter 2 Service Kit 16000 ore

Peso 25 kg 25 kg 25 kg 40 kg 40 kg
Dati generali
Aria in ingresso
Porte I/O
Dati Generali
Connessioni
Dati ambientali
Serie RACK.N2
30
Via Lavoratori Autobianchi, 1Ed. 24/B
20832 Desio (MB)
tel: (+39) 0362 1482750 fax: (+39) 0362 1851366
info@microcolumn.it • www.microcolumn.it
GENERATORI COMBINATI IDROGENO E ARIA ZERO
Serie FID STATION
FID.H2.100.15 FID Station Idrogeno 100 cc/min + Zero Air Mini 1.5 L/min
FID.H2.140.15 FID Station Idrogeno 140 cc/min + Zero Air Mini 1.5 L/min
FID.H2.180.15 FID Station Idrogeno 180 cc/min + Zero Air Mini 1.5 L/min
FID.H2.180.30 FID Station Idrogeno 180 cc/min + Zero Air Mini 3,0 L/min
CODICE DESCRIZIONE
SP.H2.DBFilter.E Filtro deionizzante acqua
SP.H2.ND.COLUMN.R Conf. 3 ricariche per Colonna Essicante
CODICE DESCRIZIONE